
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
125 del 05/06/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: VERIFICA PERIODICA DI LEGGE CON VALIDITÀ TRIENNALE ED 
ASSISYENZA ALL'ENTE CERTIFICATORE.
BILANCIA SITA PRESSO IL CCR DI VIA PAESTUM - 97100 RAGUSA. 
IMPORTO €.405,65 - SMARTCIG: Z0B1EB2D38.

Il Redattore: Greco Concetto 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di 

previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Dato atto che occorre procedere alla verificazione periodica prevista per legge, da effettursi da parte di Ente 
certificatore, della bilancia pesa rifiuti sita presso l'Ecocentro di Ragusa di Via Paestum;    

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di 
settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

DETERMINA 

Pagina 1/2



1.Di affidare l'incarico per la verifica periodica di legge con validità triennale della bilancia da 300 
kg sita in via Paestum (CCR) a Ragusa, alla ditta Randazzo Natale, sita a Siracusa in via Trento,21 
partita iva 01157390897 per l'importo complessivo di €. 405,65 iva inclusa ai sensi dell'art. 36 
comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/16 dando che, trattasi di importo inferiore a €. 1.000,00, può 
prescindersi dalla effettuazione di indagine di mercato;      

2. Impegnare la spesa al Bil. 2017 – Cap. 1798.4 – Miss.09 – Prog.03 – Titolo programma 03 – 
Tit.1 – Macroagregato 03 – 3° Liv.03 – 4° Liv.09 – 5° Liv.004 – Imp.________ - scadenza 2017;      

3. Dare atto che, operando in gestione provvisoria, la suddetta spesa è assunta sul rispetto dell’art. 163, comma 2 lett. a) 
del D.lgs. 267/00, in quanto tassativamente regolata dalla legge essendo la bilancia di cui trattasi strumento soggetto a 
verificazione periodica;
4. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
5. Di pubblicare il presente provvedimento tramite il responsabile del servizio web, nell'apposito sito “Amministrazione 
Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti Dirigenziali”.
 

Ragusa,  05/06/2017 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

